МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцать пятое заседание второго созыва)

от 16.04.2014 г. № 247
Об отчете главы муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, заслушав и обсудив отчёт главы муниципального образования Волосовское городское поселение С.А. Фролова о результатах деятельности за 2013 год, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов, совет депутатов Волосовского городского поселения Р Е Ш И Л:

1. Принять отчёт главы муниципального образования Волосовское городское поселение С.А. Фролова о результатах деятельности за 2013 год, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов, к сведению.

2. Признать результаты деятельности главы муниципального образования Волосовское городское поселение С.А. Фролова в 2013 году удовлетворительными.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов

Отчет

главы муниципального образования

Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

о результатах деятельности за 2013 год

В соответствии с законодательством глава муниципального образования представляет ежегодный отчет о результатах своей деятельности и совета депутатов.

Представительный орган местного самоуправления Волосовского городского поселения был избран осенью 2009 года в количестве 16 человек. Сейчас в состав совета депутатов входят 15 депутатов: 7 мужчин и 8 женщин.

Средний возраст депутатского корпуса составляет 53 года.

Работниками предприятий различных форм собственности являются 5 депутатов.

В социальной сфере заняты 4 человека.

6 депутатов занимаются предпринимательской деятельностью.

При этом 5 депутатов являются пенсионерами.

Членами партии «Единая Россия» является 13 депутатов.  Представителей других партий в совете депутатов – нет.

Депутаты вправе образовывать фракции. В настоящее время официально фракций в городском совете не зарегистрировано.

14 сентября нынешнего года состоятся выборы третьего созыва депутатов.

В депутатском корпусе образованы 3 постоянные комиссии: по социальным вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству и бюджетная комиссия. Бюджетной комиссии также переданы полномочия ревизионной комиссии. Утверждены их председатели: Анатолий Иванович Лебедев, депутат по 1-му избирательному округу, – председателем бюджетной комиссии, Марина Евгеньевна Болконская, депутат по 1-му избирательному округу, - председателем комиссии по социальным вопросам, Виктор Иванович Шушков, депутат по 4-му избирательному округу, - председателем комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

В 2013 году советом депутатов Волосовского городского поселения проведено 9 заседаний, на которых принято 42 решения. Они являются документами, которые связанны с реальной жизнью наших жителей, и призваны урегулировать деятельность представительного органа местного самоуправления, всех властных и экономических структур.

По направлениям деятельности решения подразделяются следующим образом:

1. По Уставу муниципального образования                       - 3 решения;

2. О бюджете                                                                          - 7 решений;

3. По тарифам и налогам                                                     -  5 решений;

4. Организационные вопросы                                              - 6 решения;

5. Об имуществе                                                                    - 5 решения;

6. Другие вопросы                                                                - 16 решений.

Народные избранники совместно с руководством исполнительной власти провели значительную работу по рассмотрению и принятию правовых актов, направленных на социально-экономическое развитие Волосовского городского поселения, повышение качества жизни его населения.

В исключительной компетенции представительного органа муниципального образования находится внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования. Данная работа проводилась в течение всего 2013 года.

В основном изменения в Устав вносились в связи с изменениями федерального законодательства. На данный момент Устав поселения проходит государственную регистрацию в Министерстве юстиции.

Наиболее важными решениями стоит считать утверждение Генерального плана поселения и Правил землепользования и застройки, определение Стратегии социально-экономического развития муниципального образования до 2030 года. Значительные изменения в структуре органа местного самоуправления поселения повлекло решение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, в результате которого прошло образование Комитета по городскому хозяйству районной администрации.

В марте 2013 года был утвержден отчет об исполнении бюджета за 2012 год. После проведенных публичных слушаний принят бюджет городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов. На протяжении ряда лет он сохраняет социальную направленность. Основной объем бюджетных средств выделяется на жилищно-коммунальную и социальную сферы.
На очередных заседаниях совета вносились изменения и дополнения в бюджет поселения. Необходимость принятия этих решений была связана со сверхплановыми поступлениями средств в бюджет муниципального образования в разрезе отдельных доходных источников и дополнительными  ассигнованиями из областного бюджета.

В 2013 году было утверждено Положение о предоставлении земельных участков, составляющих собственность поселения. Рассмотрен вопрос об организации деятельности на территории поселения Общественного совета и старосты сельского населенного пункта. Установлены дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пени и штрафам по местным налогам и порядка их списания. Утвержден порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселения. Рассмотрен один протест прокурора.

Обязательным для совета является принятие Плана работы на каждое полугодие. В нем запланированы вопросы очередных заседаний депутатского корпуса, заседаний комиссий.

Ко мне как главе муниципального образования поступило 13 письменных обращений, в основном они касались вопросов проведения публичных слушаний, рассмотрены и по ним приняты решения.

Всего за прошедший год были назначены 10 публичных слушаний: по изменениям в Устав, по бюджету поселения, по заявлениям граждан и организаций.

Благодарю депутатский корпус за работу в 2013 году. Желаю всем здоровья и сил в работе на благо жителей нашего города. А тем, кто планирует баллотироваться на новый срок, – удачи в предвыборной кампании и на выборах!

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

С.А. Фролов